
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 13 iul 2021, 8:00 - 21 iul 2021, 17:00

Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1625725336971

Anunț de participare Nr.: 
Către:   Публичное медико-санитарное учреждение "Центр Здоровья Комрат"

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile
stipulate în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau
servicii 

reactivelor și consumabelor de laborator pentru anul 2021

257,413.42 lei
două sute cincizeci și șapte mii patru sute treisprezece lei și patruzeci și 

două bani

288,240.97 lei
două sute optzeci și opt mii două sute patruzeci lei și nouăzeci și șapte 

bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza
prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul 

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  13 iul 2021, 8:00 - 21 iul 2021, 17:00

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. Lot Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului
Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă

Specificarea tehnică deplină propusă de către 

ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 33600000-6 AST/GOTset 250 ml ASPARTATE AMINOTRANSFERASE (AST/GOT) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.2 33600000-6 ALT/GPTSet 250 ml ALANINE AMINOTRANSFERASE(ALT/GPT) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.3 33600000-6 ALBUMINset 250 ml ALBUMIN Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.4 33600000-6 α-AMYLASE (DIRECT)set 100 ml alpha-AMYLASE - DIRECT Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.5 33600000-6 BILIRUBIN (TOTAL) metoda DPDset 250 ml BILIRUBIN (TOTAL) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.6 33600000-6 BILIRUBIN (DIRECT) metoda DPDset 250 ml BILIRUBIN (DIRECT) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.7 33600000-6 CALCIUM- ARSENAZOset 500 ml CALCIUM-ARSENAZO Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.8 33600000-6 CHOLESTE-ROLset 500 ml CHOLESTEROL Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.9 33600000-6 CHOLESTE-ROL HDL DIRECTset 4 fl. X 20 ml CHOLESTEROL HDL DIRECT Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

1.10 33600000-6 CHOLINESTE-RASE (CHE) set 150 ml CHOLINESTERASE (CHE) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.11 33600000-6 CREATININEset 500 ml CREATININE Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.12 33600000-6 γ- GLUTAMILTRANSFERASE set 250 ml gamma-GLUTAMYL TRANSFERASE Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.13 33600000-6 GLUCOSEset 500 ml GLUCOSE Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.14 33600000-6 IRON – FERROZINE set 250 ml IRON FERROZINE Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.15 33600000-6 MAGNESIUM MAGNESIUM Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.16 33600000-6 PROTEIN (TOTAL)set 500 ml PROTEIN (TOTAL) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.17 33600000-6 TRIGLYCERI-DES set 500 ml TRIGLYCERIDES Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.18 33600000-6 UREA/BUN-UVset 250 ml UREA/BUN - UV Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.19 33600000-6 URIC ACIDset 500 ml URIC ACID Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.20 33600000-6 ANTI-STREPTOLYSIN (ASO)set 50 ml ANTI-STREPTOLYSIN O (ASO) - SLIDE Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.21 33600000-6 C-REACTIVE PROTEIN (CRP)set 100 ml C-REACTIVE PROTEIN (CRP) - SLIDE Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
1.22 33600000-6 RHEUMATOID FACTORS (RF)set 50 ml RHEUMATOID FACTORS (RF) - SLIDE Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

1.23 33600000-6
BIOCHEMISTRY CALIBRATOR (HUMAN)set 25 
ml

BIOCHEMISTRY CALIBRATOR HUMAN Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

1.24 33600000-6
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM Normal 
(HUMAN)set 25 ml

BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM I  (HUMAN) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

1.25 33600000-6
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM Patalogic 
(HUMAN)set 25 ml

BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM II (HUMAN) Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

33600000-6 Soluție concentrată de spălare fl.100 ml p/u A15 CONCENTRATED WASHING SOLUTION Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
33600000-6 Soluție  concentrată de sistem lichid fl. 1000 ml p/u CONCENTRATED SYSTEM LIQUID 1 L Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
33600000-6 Rotor de reacție p/u analizator A15 set 10 buc. REACTION ROTOR Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
33600000-6 Cuva pentru ser la analizatorA15set 1000 buc. SAMPLE WELLS Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
33600000-6 PHOTOMETRIC LAMP 6V/10W HAL.LAMPS PACK(5 UNITS) - A-15 Spania Biosystems Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

2.1 33600000-6
Teste pentru urina 10 parametere pentru analizator 
DIRUI H-500 (100teste/set)

DIRUI H10 urine strips China DIRUI Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

2.2 33600000-6 Urine control (Negative) Urine control (Negative) China DIRUI Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
2.3 33600000-6 Urine control (Pozitive) Urine control (Positive) China DIRUI Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
3.1 33600000-6 M-30 Diluent set 20 lit. p/u Mindray M-30D DILUENT China Mindray Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
3.2 33600000-6 M-30 Lyse set  0.5 lit. p/u Mindray M-30CFL LYSE  China Mindray Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE
3.3 33600000-6 M-30 RINCE set 5.5 lit. p/u Mindray M-30R RINSE (II) China Mindray Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

3.4 33600000-6
B-30 Material de control hematologic set 3 x 3,0 ml 
p/u Mindray

Control 3 x 3.0ml Tri-pack (1L, 1N, 1H) China Mindray Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

18.1 Lot 18. Vesela de laborator 33600000-6
Eprubeta  compatibila cu aparatul XC-30 sticla cu 
citrate natria 3.8% 0.4ml, volum singe 1.26

CITRATE TUBE 2.5ML PP  (Eprubete cu cintrat de Na 
3.8%, volum 2,5 ml)

Spania Deltalab Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

19.1 Lot 19. Vesela de laborator 33600000-6 Lampa la microscop Lamp 6V, 20W - Microscop Germania Osram Conform anuntului de participare Conform cerintelor ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Consumabile p/u analiz. biochimic 
automat A 15 Biosystems(sistem 

închis)(a.17 Ord MS nr.374),accesorii 
/consumabile/ piese de schimb (a.18 

Ord MS nr.374)

1.26

Lот 2. Reagenți și material de control 
pentru analizator de urina H 500 

(sistem închis)

Lot 3. Reagenţi,calibratori şi material 
de control p/u analizator hematologice 

automat  3diff Mindray BC 3600 
(sistem închis) (a.17Ord.MS 
nr.374din05.05.14),accesorii 

Lotul 1. Reagenți, calibratori și 
material de control pentru 

Analizatorul biochimic automat A15 
Biosystems, Spania (tip sistem închis) 
Ordinul Ministerul Sănătății nr.374 

din 05.05.2014

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1625725336971 din 13 iul 2021, 8:00 - 21 iul 2021, 17:00

reactivelor și consumabelor de laborator pentru anul 2021

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură

Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu TVA)

Suma

fără

TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 AST/GOTset 250 ml 33600000-6 8 set 416.39 449.70 3,331.12 3,597.60

1.2 ALT/GPTSet 250 ml 33600000-6 8 set 416.39 449.70 3,331.12 3,597.60

1.3 ALBUMINset 250 ml 33600000-6 2 set 167.54 180.94 335.08 361.88

1.4 α-AMYLASE (DIRECT)set 100 ml 33600000-6 10 set 783.23 845.89 7,832.30 8,458.90

1.5 BILIRUBIN (TOTAL) metoda DPDset 250 ml 33600000-6 8 set 189.09 204.22 1,512.72 1,633.76

1.6 BILIRUBIN (DIRECT) metoda DPDset 250 ml 33600000-6 4 set 192.88 208.31 771.52 833.24

1.7 CALCIUM- ARSENAZOset 500 ml 33600000-6 2 set 474.25 512.19 948.50 1,024.38

1.8 CHOLESTE-ROLset 500 ml 33600000-6 7 set 605.10 653.51 4,235.70 4,574.57

1.9 CHOLESTE-ROL HDL DIRECTset 4 fl. X 20 ml 33600000-6 30 set 979.13 1,057.46 29,373.90 31,723.80

1.10 CHOLINESTE-RASE (CHE) set 150 ml 33600000-6 1 set 1,608.44 1,737.12 1,608.44 1,737.12

1.11 CREATININEset 500 ml 33600000-6 4 set 235.61 254.46 942.44 1,017.84

1.12 γ- GLUTAMILTRANSFERASE set 250 ml 33600000-6 8 set 784.36 847.11 6,274.88 6,776.88

1.13 GLUCOSEset 500 ml 33600000-6 7 set 235.61 254.46 1,649.27 1,781.22

1.14 IRON – FERROZINE set 250 ml 33600000-6 4 set 591.11 638.40 2,364.44 2,553.60

1.15 MAGNESIUM 33600000-6 10 set 134.64 145.41 1,346.40 1,454.10

1.16 PROTEIN (TOTAL)set 500 ml 33600000-6 1 set 335.45 362.29 335.45 362.29

1.17 TRIGLYCERI-DES set 500 ml 33600000-6 7 set 693.98 749.50 4,857.86 5,246.50

1.18 UREA/BUN-UVset 250 ml 33600000-6 8 set 423.95 457.87 3,391.60 3,662.96

1.19 URIC ACIDset 500 ml 33600000-6 5 set 685.66 740.51 3,428.30 3,702.55

1.20 ANTI-STREPTOLYSIN (ASO)set 50 ml 33600000-6 9 set 313.14 338.19 2,818.26 3,043.71

1.21 C-REACTIVE PROTEIN (CRP)set 100 ml 33600000-6 7 set 346.80 374.54 2,427.60 2,621.78

1.22 RHEUMATOID FACTORS (RF)set 50 ml 33600000-6 7 set 313.14 338.19 2,191.98 2,367.33

1.23
BIOCHEMISTRY CALIBRATOR (HUMAN)set 
25 ml

33600000-6 6 set 1,199.24 1,295.18 7,195.44 7,771.08

1.24
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM Normal 
(HUMAN)set 25 ml

33600000-6 6 set 1,199.24 1,295.18 7,195.44 7,771.08

1.25
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM Patalogic 
(HUMAN)set 25 ml

33600000-6 6 set 1,199.24 1,295.18 7,195.44 7,771.08

1.26 Soluție concentrată de spălare fl.100 ml p/u A15 33600000-6 1 set 1,540.56 1,848.67 1,540.56 1,848.67

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1625725336971 din 13 iul 2021, 8:00 - 21 iul 2021, 17:00

reactivelor și consumabelor de laborator pentru anul 2021

Consumabile p/u analiz. 

Lotul 1. Reagenți, calibratori 
și material de control pentru 

Analizatorul biochimic 
automat A15 Biosystems, 
Spania (tip sistem închis) 

Ordinul Ministerul Sănătății 
nr.374 din 05.05.2014

livrarea se va efectua gratuit de 
către vînzător în termen de 15 de 
zile după semnarea contractului, 

la Autoritatea Contractantă.

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517



1.27
Soluție  concentrată de sistem lichid fl. 1000 ml p/u 
A15

33600000-6 2 set 1,395.45 1,674.54 2,790.90 3,349.08

1.28 Rotor de reacție p/u analizator A15 set 10 buc. 33600000-6 40 set 1,339.94 1,607.93 53,597.60 64,317.20

1.29 Cuva pentru ser la analizatorA15set 1000 buc. 33600000-6 10 set 419.30 503.16 4,193.00 5,031.60

1.30 PHOTOMETRIC LAMP 33600000-6 2 set 3,858.39 4,630.07 7,716.78 9,260.14

TOTAL LOT 176734.04 199253.54

2.1
Teste pentru urina 10 parametere pentru analizator 

DIRUI H-500 (100teste/set)
33600000-6 150 set 155.85 168.32 23,377.50 25,248.00

2.2 Urine control (Negative) 33600000-6 3 set 581.09 627.58 1,743.27 1,882.74

2.3 Urine control (Pozitive) 33600000-6 3 set 581.09 627.58 1,743.27 1,882.74

TOTAL LOT 26864.04 29013.48

3.1 M-30 Diluent set 20 lit. p/u Mindray 33600000-6 20 set 717.94 775.38 14,358.80 15,507.60

3.2 M-30 Lyse set  0.5 lit. p/u Mindray 33600000-6 14 set 979.01 1,057.33 13,706.14 14,802.62

3.3 M-30 RINCE set 5.5 lit. p/u Mindray 33600000-6 22 set 261.07 281.96 5,743.54 6,203.12

3.4
B-30 Material de control hematologic set 3 x 3,0 ml 
p/u Mindray

33600000-6 3 set 1,632.26 1,762.84 4,896.78 5,288.52

TOTAL LOT 38705.26 41801.86

18.1 Lot 18. Vesela de laborator
Eprubeta  compatibila cu aparatul XC-30 sticla cu 

citrate natria 3.8% 0.4ml, volum singe 1.26
33600000-6 10000 buc 1.48 1.78 14,800.00 17,800.00

TOTAL LOT 14800.00 17800.00

19.1 Lot 19. Vesela de laborator Lampa la microscop 33600000-6 3 buc 103.36 124.03 310.08 372.09

TOTAL LOT 310.08 372.09

TOTAL Oferta 257,413.42 288,240.97

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Consumabile p/u analiz. 
biochimic automat A 15 

Biosystems(sistem 
închis)(a.17 Ord MS 

nr.374),accesorii 
/consumabile/ piese de 

schimb (a.18 Ord MS nr.374)

Lот 2. Reagenți și material de 
control pentru analizator de 
urina H 500 (sistem închis)

Lot 3. Reagenţi,calibratori şi 
material de control p/u 

analizator hematologice 
automat  3diff Mindray BC 

3600 (sistem închis) 
(a.17Ord.MS 

nr.374din05.05.14),accesorii 
/consumabile/piese de 
schimb(a.18 Ord.MS 
nr.374din05.05.14 )

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517


		2021-07-20T15:25:06+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




